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Përmbledhje e shkurtër rreth  draft  
UDHËZIMIT  ADMINISTRATIV (MASHTI) NR.___/2022 PËR :
VLERËSIMIN E NXËNËSVE NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS
Ky Udhëzim Administrativ, është hartuar duke u mbështetur në nenin 5, paragrafi 2, nënparagrafi 2.4, të Ligjit nr.04/L-32 për Arsim Parauniversitar në Republikën e Kosovës, (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, nr. 17/16 shtator 2011), nenit 8 paragrafi 1 nënparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive të datës 30. 03. 2021, Udhëzimit administrativ nr. 03/2013 për standardet e hartimit të akteve normative (GZ, nr. 03/2013, dt. 16.05.2013
Ky Udhëzim administrativ, përcakton dhe rregullon aspektet bazike të vlerësimit të brendshëm të nxënësve, procedurat për realizimin e vlerësimit të brendshëm, dokumentacionin shkollor që përdoret për vendosjen e rezultateve të vlerësimit, si dhe detyrat dhe përgjegjësitë e shkollës për realizimin e vlerësimit të brendshëm.
Qëllimi i konsultimit

Gjatë hartimit të këtij Udhëzimi Administrativ janë mbajtur një varg takimesh me anëtaret e grupit punues të emëruar me vendim të sekretarit të përgjithshëm. Nga procesi i konsultimit marrim opinionet nga tё gjitha palёt e interesit, duke siguruar qё ky U.A tё  arrijё qёllimin qё e ka.
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